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گزارش

توسعه حمل و نقل عمومی تهران از زبان شهردار  مردم اعلام موضع کردند
حالا نوبت دولت است!

روز شنبه ۲۵ شهریور سالروز درگذشت مرحومه مهسا 
امینی بود. نیازی نیست گریزی به حوادث سال گذشته 
بزنیم، بلکه ملاک، وضع فعلی جامعه در شهریور 

۱۴۰۲سالگرد فوت آن مرحومه است.
در سال جدید مردم ایران فشارهای اقتصادی شدید و 
را تحمل کردند. تورم شدید، گرانی‌های سرسام آور و 
نجومی، اجاره خانه‌های کمرشکن، ئمهاجرت شهروندان 
به حاشیه شهرهای بزرگ، بی‌انصافی صاحبخانه‌ها در 
حق مستاجرین، و ده‌ها رخداد اجتماعی و اقتصادی 
دیگر که می‌توانست زمینه ساز بحران‌های اجتماعی 
شدیدی بشود اما مردم نجیب و شریف ایران همه این 

سختی‌ها را تحمل کردند به امید اصلاح امور.
حال از آن طرف در طی این مدت رسانه‌های معاند 
و ضد انقلاب هر روز با خبرسازی‌های دروغین و 
کذب سعی کردند که با تخریب روحیه مردم و پمپاژ 
وناامیدی مردم را علیه نظام به کف خیابان‌ها بکشانند!

هر چه به روزهای پایانی شهریور نزدکی می‌شدیم 
آنها بر تلاش‌های خود و صدور فراخوان‌های مختلف 
افزودند و همه را برای حضور در خیابان‌ها و در روز 
۲۵ شهریور تحرکی و تهییج میک‌ردند. روزشنبه هم از 
راه رسید و از قضا مردم به خیابان‌ها آمدند اما نه برای 
بلوا، اغتشاش و آتش زدن، بلکه برای برگزاری مراسم 

عزاداری امام هشتم ،علی بن موسی الرضا)ع(!
بله مردم دریافتند که آرامش و امنیت جامعه با آمدن 
در خیابان‌ها و رفتارهای هنجارشکنانه میسر نمی‌شود 
و حقی احقاق نخواهد شد. مردم با دست رد زدن به 
درخواست‌های گروه‌کهای ضد انقلاب، نشان دادند 
دیگر ملعبه دست بیگانگان و مشتاقان تجزیه ایران 
نخواهند شد و همه نقشه‌های آنان را نقش بر آب کردند.
حال با این اوصاف زمان تلافی کردن و انجام اقدامات 
مثبت برای بهبود شرایط زندگی مردم از سوی دولت 

رسیده است.
دولت وقتی این همه نجابت و شرافت در مردم را 
می‌بیند باید تمام همت و تاش خود را بکار بندد تا 
رفاه و آسایش مردم را به سرعت تأمین کند. دولتمردان 
ایران باید از پرداختن به حاشیه‌ها، تمام وقت خود را 
مصروف رفع مشکلات و تامین آینده مردم بنمایند. 
اینک وقت اقدامات عاجل و پاسخ دادن به همدلی و 

همراهی مردم است!

احساس پوشیدگی و سلامت روان

 

کسانی که با علوم رفتاری آشنایی دارند به خوبی 
می‌دانند که رفتار فرد در جامعه و انتخاب‌های آگاهانه 
یا ناآگاهانه وی برگرفته از سامت روان و یا بالعکس 
مشکلات و گره‌های روانی فرد است. اینکه فرد چگونه با 
دیگران صحبت میک‌ند، ارتباط چشمی برقرار میک‌ند 
یا چه نوع لباسی را در موقعیت‌های مختلف اجتماعی 
و خانوادگی و در مقابل دیگران انتخاب میک‌ند برگرفته 
از وضعیت سامت روان و هوش اجتماعی یا هیجانی 

فرد است.
مطالبی که در مقدمه بیان شد در پژوهش‌های متعدد 
بررسی و در فرهنگ‌های مختلف ذیل متغیرهای 
برهنگی، پوشیدگی، هنجار شکنی یا رفتار مطابق با 
هنجار توسط دانشمندان و پژوهشگران علوم انسانی 
بررسی شده است. یکی از این پژوهش‌های صورت 
گرفته کاری است تحت عنوان، بررسی احساس 
پوشیدگی، هوش هیجانی و سامت روان با توجه 
به نوع پوشش در خانم‌های ۱۵ تا ۴۵ ساله شهر 
تهران. در این پژوهش به این امر اذعان می‌شود که 
با احساس پوشیدگی و هوش هیجانی و سلامت روان 
بانوان ارتباط مستقیم و مثبت وجود دارد. به عبارتی 
دیگر هرقدر فرد حس پوشیدگی بیشتری در انتخاب 
لباس خود دارد از هوش هیجانی بالاتر و سلامت روان 

بیشتری برخوردار هستند.
در این مطلب ذکر شده است که بین احساس 
پوشیدگی و متغیرهای کاهندهی سامت روان 
مثل اضطراب، بی‌خوابی و افسردگی رابطه منفی 
وجود دارد و با میزان احساس پوشیدگی بیشتر این 
موارد کاهش میی‌ابند. از سوی دیگر بین احساس 
پوشیدگی و متغیرهای هوش هیجانی مثل حل مساله، 
خوشبختی، تحمل فشار روانی، خودشکوفایی، واقع 
گرایی، خوشبینی و مسئولیت پذیری رابطه‌ی مثبت 
وجود دارد. پس آن بخشی از بانوان که میزان احساس 
پوشیدگی بیشتری را تجربه میک‌نند بالتبع هوش 
هیجانی بیشتری داشته و در حل مساله موفق تر، 
احساس خوشبختی بیشتر داشته و توانمندی تحمل 
فشار روانی بالاتری دارند. این افراد خودشکوفایی، واقع 
گرایی، خوش بینی و مسئولیت پذیری بیشتری را نیز 

از خود بروز خواهند داد.
اما در کنار عوامل بیان شده، نکته مهم دیگری نیز 
وجود دارد که در این پژوهش نیز ذکر شده است. افراد 
مطابق با الگوهای خاصی احساس پوشیدگی خواهند 
داشت. به عنوان مثال گروهی از بانوان که از پوشش 
چادر استفاده نمیک‌نند اما به پوشیدگی بیشتر چادر 
معتقد هستند، احساس پوشیدگی کمتری را در جامعه 
تجربه خواهند کرد. از سوی دیگر اگر بانوان الگوی 
پوشیدگی خود را از کسانی برداشت کنند که در الگوی 
لباس خود پایین‌تر از آنان هستند، مثلًا افراد پرمخاطب 
یا تأثیرگذار از ملیت‌ها و یا ادیان دیگر که قائل به 
حدود پوشش اسلامی نیستند. در این صورت افراد اگر 
کمتر از حدود شرعی به رعایت پوشش خود بپردازند 
احساس عدم پوشیدگی نخواهند کرد و احتمالاً موارد 

ذکر شده در مورد آنان صدق نخواهد کرد.
پس به عنوان جمع بندی می‌توان گفت، رفتار 
خودکنترلی و میل به رفتار مطابق با هنجارهای 
اجتماعی به عنوان یکی از عوامل حفظ و تضمین 
سامت روان در همه افراد وجود دارد. فقط نکته 
اینجاست که افراد هنجارهای رفتاری خود را مثل 
پوشش عفیفانه و یا رفتار عفیفانه از کدام گروه مرجع 

دریافت خواهند کرد.  مهر

نکته‌سنج!

شهردار تهران از تحقق و واریز پیش پرداخت ۶۳۰ دستگاه 
واگن مترو از سوی دولت برای ساخت توسط شرکت 

خارجی خبر داد.
علیرضا زاکانی با حضور در جلسه علنی دیروز شورای 
اسامی شهر تهران در پاسخ به سوال نرجس سلیمانی 
عضو شورای اسلامی شهر تهران و همچنین ارائه گزارشی 

از حوزه حمل و نقل شهر تهران گفت: 
قطعا افزایش مسئولیت حمل و نقل عمومی در دستور 
کار قرار دارد تا سهم حمل و نقل عمومی به ۷۰ درصد 
و سهم خودروهای شخصی به ۳۰ درصد تردد در شهر 
برسد. در حالی که هم اکنون این تناسب برعکس است. 
قطعا توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل عمومی و افزایش 
ناوگان و ایجاد سفرهای تریکبی موضوعاتی است که 

پیگیری خواهد شد.
زاکانی با تأیکد بر لزوم افزایش مطلوبیت در حوزه حمل 
و نقل عمومی گفت: موضوع برقی سازی که امروز جهان 
به سوی بهره گیری از سوخت پاک سوق پیدا کرده 
موضوعی است که به عنوان کی رویکرد در مدیریت 
شهری دنبال خواهد شد. همچنین رویکرد دیگر ما وضع 
قواعد و ساز و کارهایی است که برای شهر التزام بخش و 
توسعه و پیشرفت را بر مدار آن ممکن کند. از سوی دیگر 
فرهنگ‌سازی نیز به عنوان رویکرد دیگری که می‌توان از 
طریق آن افزایش مشارکت مردم را دنبال کرد، مد نظر 

قرار گرفته است.
شهردار تهران با تأیکد بر اینکه مهمترین بخش توسعه 
حوزه حمل و نقل شهر تهران بر مدار مترو پایه گذاری 
شده است افزود: امروز شرایطی که در حوزه ناوگان، 
خطوط و ایستگاه‌های مترو داریم به گونه‌ای است که 
هفت خطی که در گذشته شروع کرده بودند محصول آن 
امکانی را ایجاد کرده که در شهر تهران بتوان برای سفرها 
از مترو بهره بگیریم. ۲۶۰ یکلومتر خط به همراه ۱۴۰ 
ایستگاه از دوره قبل به ما تحویل داده شد که امروز ۲۷۴ 
یکلومتر خط با ۱۵۰ ایستگاه در حال فعالیت است. یعنی 
۱۴ یکلومتر خط با ۱۰ ایستگاه در دو سال گذشته شروع 
و به اتمام رساندیم و تا پایان سال جاری نیز ۱۰ یکلومتر 
خط دیگر در داخل شهر در خطوط شش و هفت به همراه 

۱۴ ایستگاه به بهره برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: امسال خط ۱۰ مترو در سه محور آغاز خواهد 

شد یکی محور دریاچه به سمت شرق، دریاچه به سمت 
غرب و محور جنت آباد به سمت شرق، علاوه بر این خط 
۹ نیز امسال آغاز می‌شود؛ به گونه‌ای که تی بی امی که از 
جنوب خط شش خارج میک‌نیم خط ۹ را از دولت آباد به 
سمت شمال آغاز خواهد کرد که فرصت‌های جدیدی برای 
پیشرفت و توسعه خطوط مترو را فراهم میک‌ند. امسال 
۱۴ ورودی جدید نیز به بهره برداری رسید و برای خط 
۱۱ و ۸ مترو با مجموعه‌ای از شرکت‌های خارجی وارد 
مذاکره شدیم و تفاهم اولیه‌ای صورت گرفته که برای سال 
آینده احداث آنها در دستور کار قرار خواهد گرفت. در سفر 
آینده‌ای نیز که طراحی شده امیدواریم برای این موضوع 

به جمع‌بندی‌های دقیقی برسیم.
شهردار تهران در تشریح توسعه ناوگان خطوط مترو نیز 
با اشاره به وجود ۴۲ رام قطار »دی سی« تحت عنوان 
قطارهای قدیمی و ۱۲۹ رام قطار »ای سی« تحت عنوان 
قطارهای به روزتر، گفت: به صورت سرجمع ۱۱۹۷ 
واگن در خطوط مترو داریم که طی سال‌های گذشته 
ارائه خدمات به شهروندان را بر عهده داشته است. این 
در شرایطی است که ناوگان قطارهای دی سی به صورت 
خاص است که بیش از ۲۰ درصد خدمات نمی‌توانند ارائه 

کنند و نیاز به بازسازی‌های اساسی دارند. چهار رام قطار 
سه واگنه نیز در خط فرودگاه ارائه خدمات دارد.

شهردار تهران ادامه داد: تهران علاوه بر واگن‌هایی که از 
سوی دولت تامین می‌شود به ۲۵۹ واگن دیگر نیز نیاز 
دارد که در این راستا با طرف خارجی وارد مذاکره شدیم.

شهردار تهران در تشریح اقدامات شهرداری تهران برای 
تأمین ناوگان اتوبوسرانی نیز گفت: ۳۴۸۰ دستگاه اتوبوس 
فعال به دوره پنجم مدیریت شهری تحویل داده شده و 
آنها در انتهای دوره پنجم ۱۸۷۶ دستگاه اتوبوس فعال را 
به ما تحویل دادند و امروز پس از دو سال ۲۸۳۵ دستگاه 
اتوبوس فعال داریم و به این ترتیب سیر سقوط دوره قبلی 
را متوقف و غریب به ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس را بازسازی، 
نوسازی و به ناوگان اضافه کردیم. در دوره پنجم و دوره 
آقای روحانی هیچ اتوبوسی از سوی دولت به مدیریت 
شهری تحویل داده نشد و ۱۳۳ دستگاه اتوبوس توسط 
خود مدیریت شهری در دوره پنجم اضافه شد و به صورت 
سرجمع در کل دوره پنجم ظرف مدت چهار سال تنها 

۲۶۳ دستگاه اتوبوس به ناوگان اضافه شد.
به گفته وی، در دو سال مدیریت شهری فعلی ۲۷۱ 
اتوبوس توسط دولت به ما تحویل داده شده و بی عملی 

دولت قبل در این دولت جبران شده است و ۲۹۳ دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس قدرالسهم ما بوده و به این ترتیب 
در دو سال اخیر از چهار سال دوره قبلی عملکرد بسیار 
بالاتری داشته‌ایم. امروز ۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس را قرارداد 
بسته‌ایم تا بتوانیم تعهد خود را در برنامه چهارم اجرایی 
کنیم. از این ۳۰۰۰ دستگاه قرارداد ۱۰۰۰ دستگاه با عقاب 
نشان است که ۷۰۰ دستگاه آن تا پایان سال تحویل داده 
می‌شود. ۵۰۰ دستگاه با اسنا است که قرارداد آن ۱۲ ماهه 
منعقد شده و ۵۰۰ دستگاه با سبلان خودرو است که ۱۴ 
ماهه عقد قرارداد شده و همگی آنها از مرحله عملیات 
گذشته و در حال تحویل هستند. با مجموعه خودروساز 
دیگری هم ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی عقد قرارداد 
کرده‌ایم که ۲۵۰ دستگاه پرداخت آن صورت گرفته و 

۷۵۰ دستگاه دیگر منتظر ضمانت نامه هستیم.
زاکانی با تأیکد بر اینکه به این ترتیب ۱۶۱۰ دستگاه 
تا پایان سال نوسازی و بازسازی داریم و الباقی نیز در 
نیمه اول سال آینده محقق می‌شود، ادامه داد: در تاریخ 
مدیریت شهری در گذشته هیچ مدیریت شهری در دوره 
خود نتوانسته چنین قراردادهایی منعقد کند که همگی 
آنها ثمره اهتمام ویژه شورا به حوزه حمل و نقل است. 
بخشی دیگر حمل و نقل پایتخت ناظر به تأمین ون است. 
ما ۲۵ هزار ون باید در شهر تهران داشته باشیم که در 
حال حاضر در مسیر انتخاب نوع ون هستیم. البته ۶۳۰ 
دستگاه ون از سوی ایران خودرو دیزل ساخته خواهد شد 
که پرداختی آن انجام شده و تعدادی نیز تحویل گرفته‌ایم. 
بخش دیگر ناظر به تاکسی‌های شهر تهران است. از ۷۲ 
هزار تاکسی موجود در تهران بالغ بر ۷۰ درصد نیاز به 
نوسازی دارند و در این مسیر با تفاهم خوب با دولت در 
موضوع نوسازی تاکسی‌ها و برقی سازی آنها تفاهم اولیه با 
وزیر صمت برای سقف ۵۰ هزار تاکسی برقی انجام شده، 
مدل‌های مالی مشخص تعیین شده که از محل اسقاط 
کردن تاکسی مبلغی از طرف راننده و عمده مبلغ توسط 
تسهیلات بانکی، تسهیلات تبصره ۱۲ و تسهیلات وزارت 

کشور تأمین می‌شود.
شهردار تهران ادامه داد: بخش دیگری مربوط به 
موتورسیکلت‌های کار است که با دولت تفاهمی داشتیم تا 
موتورهای کار را در تهران برقی کنیم. این کار تا ۴۰۰ هزار 

دستگاه موتورسیکلت توسعه پیدا خواهد کرد. 

معاون استاندار تهران گفت: مدارس در مقاطع متوسطه ساعت ۷:۳۰ دقیقه صبح 
و مقاطع ابتدایی هم ساعت ۸ صبح شروع به فعالیت خواهند کرد.

قدرت الله شفیعی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران درباره برنامه 
مدیریت ترافکی شهری در مهرماه و در آستانه آغاز سال جدید تحصیلی اظهار 
کرد: بر اساس ابلاغ تصویب نامه هیأت وزیران در هفته گذشته، ساعت کاری 
رسمی ادارات و واحدهای ستادی و استانی و مدارس و انتظامی و نظامی اعلام 
شد. وی افزود: دستگاه‌های اجرایی مستقر در سطح شهر تهران، ساعت کاری 
خود را از هفته گذشته یعنی ۱۸ شهریور به صورت شناور و از ساعت ۷ تا ۹ 
صبح آغاز کردند و واحدهای استانی و شهرستانی نیز اعلام شد که از ساعت ۷ 

صبح به خدمات خود ادامه خواهند داد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران همچنین در مورد ساعت شروع 
به کار مدارس نیز گفت: بر اساس ساعتی که قبلًا هم اعلام شده مقاطع متوسطه 
ساعت ۷:۳۰ دقیقه صبح و مقاطع ابتدایی هم ساعت ۸ صبح شروع به فعالیت 
خواهند کرد. این مقام مسؤول از برگزاری جلسه هماهنگی شورای ترافکی 
با حضور دستگاه‌های متعدد به ویژه شهرداری تهران، راهنمایی و رانندگی و 

آموزش و پرورش در هفته اول مهرماه خبر داد و تأیکد کرد: ما همه مسائل را 
بررسی میک‌نیم و هرگونه تغییر و تصمیم‌گیری جدید در این حوزه به اطلاع 
شهروندان خواهد رسید. شفیعی یادآور شد: کارکنان زن که سرپرست خانواده 
هستند و یا والدین شاغل در دستگاه‌های ستادی استانی و شهرستانی از مزیت 

شناورسازی ساعت کاری استفاده خواهند کرد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران اظهار کرد: ما نظرات تمامی 
دستگاه‌های مؤثر در زمینه ترافکی شهری از جمله اتوبوسرانی، شرکت مترو و 
راهور و آموزش و پرورش را جمع آوری میک‌نیم و بعد از جمع بندی نتیجه را 
به مردم اعلام خواهیم کرد اما در هر صورت تاش میک‌نیم که در هفته اول 

بازگشایی مدارس، شاهد ترافکی روان در معابر و خیابان‌ها باشیم.

ساعت آغاز فعالیت مدارس اعلام شد
متوسطه ۷:۳۰، ابتدایی ۸
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یادداشت

شرط تزریق رایگان واکسن آنفلوآنزا
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن 
تشریح پیش‌بینی‌ها از وضعیت بروز بیماری آنفلوآنزا طی امسال، درباره 

واکسیناسیون علیه آنفلوآنزا نیز توضیح داد.
دکتر بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه از اواخر مهرماه 
موارد مبتلا به آنفلوآنزا رو به افزایش می‌گذارد، گفت: این روند افزایشی 

تقریبا تا بهمن‌ماه ادامه دارد و سپس در اسفندماه کاهشی می‌شود.
وی با بیان اینکه سال قبل هم این وضعیت را داشتیم، افزود: پیش‌بینی 
ما این است که مانند سالیان قبل از شیوع کرونا، وضعیت امسال هم به 
همین شکل پیش برود و با آغاز سرد شدن هوا، آنفلوآنزای فصلی آغاز 
شده و تا اواخر زمستان ادامه یابد. او تایکد کرد: در زمان اوج شیوع کرونا 
چون این ویروس نوپدید شایع شده بود، خیلی از موارد آزمایش گرفته 
نمی‌شد و ما مورد مشکوک را به حساب ابتلا به کرونا می‌گذاشتیم. نکته 
مهم این است که به علت شباهت علائم کرونا و آنفلوآنزا، بدون انجام 

آزمایش، این دو بیماری تنفسی قابل تفککی نیستند. سال گذشته با 
کاهش تعداد مبتلایان کرونا، شک بیشتری به موارد آنفلوآنزا میک‌ردیم. 
شواهد نشان دهنده این نیست که شرایط بروز آنفلوآنزا در سال جاری 

نسبت به گذشته تغییرات عجیبی داشته باشد.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درخصوص 
شرایط تزریق واکسن آنفلوآنزا نیز بیان کرد: بنابر اعلام کمیته کشوری 
واکسن آنفلوآنزا، اولویت اول تزریق واکسن، کادر درمان بویژه افرادی است 
که با بیماران تنفسی سر و کار دارند؛ زیرا اگر این افراد مبتلا شوند ممکن 
است آلودگی ویروسی را منتقل کنند و اگر شرایط همه‌گیری ایجاد شود به 
این پرسنل نیاز داریم و نباید به خاطر بیمار شدن از خدمت رسانی بازبمانند. 
او تایکد کرد: اولویت دوم تزریق واکسن آنفلوآنزا، مادران باردار هستند؛ 
زیرا بارداری به صورت طبیعی سبب افت سیستم ایمنی می‌شود و اگر 
مادر باردار به بیماری مبتلا شود، ممکن است شکل شدیدی از بیماری را 
تجربه کند. گروه سوم در اولویت تزریق واکسن نیز کسانی هستند که مبتلا 

به بیماری‌های مزمن بدخیم مانند سرطان‌ها، دیابت، فشارخون و... باشند.

فرهاد خادمی

زهرا میرزایی
دکترای مطالعات زنان

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام خدمات متعددی را برای دختران و مادران 
ایران طراحی و اجرا کرده است.

حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تایکد کرد: دختران و مادران 
کشور از جمله اصلی‌ترین مخاطبان جامعه هدف بنیاد در سه حوزه جوانی جمعیت 
و خانواده، سلامت و عمران اجتماعی به‌شمار می‌روند و بسیاری از طرح‌ها و پویش‌ها 

برای آن‌ها برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود.
علیان‌زادگان که در آیین افتتاح دوازدهمین خوابگاه دانشجویی دخترانه بنیاد ۱۵ 
خرداد در دانشکده علوم پزشکی قائن در خراسان جنوبی سخن می‌گفت، در تشریح 
خدمات این بنیاد برای دختران گفت: ساخت ۱۶ خوابگاه دانشجویی دخترانه در 
مناطق کم‌برخوردار کشور در دستور کار است که از این تعداد، ۱۲ خوابگاه افتتاح 

شده و چهار خوابگاه دیگر نیز تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: امروز ۴ هزار دانشجوی دختر می‌توانند 
از خدمات خوابگاه‌های ساخته شده توسط بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( بهره‌مند شوند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تایکد بر 
رویکرد اولویت پیشگیری بر درمان در فعالیت‌های بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سلامت، 
مداخلات پیشگیرانه را از محورهای این فعالیت‌ها برشمرد و تصریح کرد: دختران جزو 
جامعه اصلی مخاطبان هدف پویش‌های مختلف بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سامت از 
جمله در طرح‌های ملی غربالگری تنبلی چشم و پرداخت کم‌کهزینه خرید عینک، 

پیشگیری از ناشنوایی و پیشگیری از پوسیدگی دندان هستند.
علیان‌زادگان در مورد خدمات ارائه شده به مادران ایرانی خاطرنشان کرد: بنیاد 
۱۵ خرداد رویکرد هم‌افزایی خدمات در دو حوزه سامت و جمعیت با هدف تحقق 
ایران جوان را سرلوحه اقدامات اجتماعی خود قرار داده و در این راستا فعالیت‌های 
چندگانه‌‌ای را برای حمایت از زنان و مادران ایرانی طراحی و اجرا کرده است. از 
جمله، در طول سال‌‌های گذشته از طریق پرداخت تسهیلات و کم‌کهزینه درمان به 

زوج‌های نابارور، از درمان این دسته از بانوان حمایت صورت گرفته است.
علیان‌زادگان افزود: همچنین به منظور حمایت از مادران آینده، توزیع مکمل‌های 
غذایی و دارویی ویژه زنان باردار در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور آغاز شده 
است. وی در تشریح دیگر اقدامات این بنیاد در حمایت از زنان ایرانی عنوان کرد: در 
قالب پویش‌های »ایران جوان« و »لبخند مادری« از دانشجویان دارای فرزند، زنانی 
از جامعه هدف که صاحب فرزند سوم شده‌اند و مادران صاحب فرزند چندقلو حمایت 

صورت گرفته‌ است.
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، بخش عمده‌ای از ۲ هزار و ۲۸ مدرسه ساخته 
شده توسط این بنیاد در مناطق محروم و روستایی کشور به دختران اختصاص دارد.

خوابگاه دخترانه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی دانشکده علوم پزشکی قائن به 
عنوان دوازدهمین خوابگاه دانشجویی دخترانه بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام در زیربنای ۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع احداث شده و ظرفیت پذیرش ۲۵۰ دانشجو را 
داراست و از امکانات متعددی نظیر بهداری، سالن ورزشی، اتاق مطالعه، سالن رایانه، 

نمازخانه، اتاق تلویزیون، آشپزخانه و اتاق میهمان برخوردار است.

بانوان مخاطب اصلی خدمات بنیاد ۱۵ خرداد
از ساخت خوابگاه برای ۴ هزار دانشجوی 

دختر تا حمایت از مادران ایرانی
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